

Midtjyske Jernbaner A/S

Banegårdsvej 2, 7620 Lemvig

CVR-nr. 64 64 00 11

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2017.

Erik Flyvholm
Dirigent

Medlem af:  **RevisorGruppen Danmark**

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	<p>Midtjyske Jernbaner A/S Banegårdsvej 2 7620 Lemvig</p> <p>Hjemmeside: www.mjba.dk</p> <p>CVR-nr.: 64 64 00 11 Regnskabsår: 1. januar - 31. december</p>
Bestyrelse	<p>Arne Lægaard, formand Niels Viggo Lynghøj Christensen, næstformand Morten Pedersen Flæng Torben Nørregaard Jens Kristian Hedegaard Erik Flyvholm Michael Clemmensen Connie Kammersgaard Thomsen</p>
Direktion	<p>Martha Vrist, Direktør</p>
Revision	<p>Vestjysk Revision Statsautoriseret revisionsaktieselskab Andrupsgade 7 7620 Lemvig</p>
Dattervirksomhed	<p>Midtjyske Jernbaner Drift A/S, Lemvig</p>

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje, vedligeholde og udbygge jernbanenettet vedrørende Odderbanen og Lemvigbanen. Jernbanenettet udlejes primært til dattervirksomheden Midtjyske Jernbaner Drift A/S og DSB.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 492.903 kr. mod 297.325 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Modsat tidligere år, har regnskabsåret 2016 på mange måder været et lidt hektisk år for Midtjyske Jernbaner. Med udgangen af august har vi overdraget Odderbanen til Aarhus Letbane. Det har krævet en del forberedelser inden selve overdragelsen, og det har givet en del ekstra arbejde under og efter overdragelsen.

Resultatet ligger på et meget tilfredsstillende niveau, og bærer ikke præg af de ekstra udgifter, der er opstået i forbindelse med overdragelsen. Så alt i alt er det forløbet rigtig godt, og vi vil nu se fremad, og koncentrere os fuldt ud om Lemvigbanen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 kr.
Bruttofortjeneste	121.024	-1.006.290
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-258.028
Driftsresultat	121.024	-1.264.318
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	371.879	1.561.287
Andre finansielle indtægter	0	457
Andre finansielle omkostninger	0	-101
Resultat før skat	492.903	297.325
Skat af årets resultat	0	0
Ordinært resultat efter skat	492.903	297.325
1 Ekstraordinære omkostninger	0	-14.467.300
Årets resultat	492.903	-14.169.975
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	371.879	1.561.287
Overføres til overført resultat	121.024	0
Disponeret fra overført resultat	0	-15.731.262
Disponeret i alt	492.903	-14.169.975

Balance 31. december

Aktiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Jernbaneanlæg	31.698.980	27.991.982
Driftsmateriel og inventar	0	0
Sikrings- og fjernstyringsanlæg	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>31.698.980</u>	<u>27.991.982</u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	15.000.863	14.628.985
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>15.000.863</u>	<u>14.628.985</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>46.699.843</u>	<u>42.620.967</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	659.898	700.000
Varebeholdninger i alt	<u>659.898</u>	<u>700.000</u>
Tilgodehavender	815.203	3.556.571
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomhed	11.314.262	8.436.633
Periodeafgrænsningsposter	25.322	35.173
Tilgodehavender i alt	<u>12.154.787</u>	<u>12.028.377</u>
Likvide beholdninger	376.764	725.826
Omsætningsaktiver i alt	<u>13.191.449</u>	<u>13.454.203</u>
Aktiver i alt	<u>59.891.292</u>	<u>56.075.170</u>

Balance 31. december

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	44.934.100	44.934.100
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.359.510	4.987.631
Overført resultat	-4.713.378	-4.834.401
Egenkapital i alt	<u>45.580.232</u>	<u>45.087.330</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.543.761	631.608
Anden gæld	722.754	564.999
Periodeafgrænsningsposter	12.044.545	9.791.233
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.311.060</u>	<u>10.987.840</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>14.311.060</u>	<u>10.987.840</u>
Passiver i alt	<u>59.891.292</u>	<u>56.075.170</u>

2 Eventualposter

Noter

	2016 kr.	2015 kr.
	<u> </u>	<u> </u>
1. Ekstraordinære omkostninger		
Ekstraordinær nedskrivning af jernbaneanlæg	0	14.467.300
	<u> </u>	<u> </u>
	0	14.467.300

Nedskrivning af jernbaneanlæg, som følge af overgang til Aarhus Letbane I/S i 2016 i henhold til Lov om Aarhus Letbane.

2. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.
